
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 3 del 29/01/2020

N° 14 del registro generale: 29/01/2020

OGGETTO:

Elezioni Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del 26 Gennaio 2020. Liquidazione onorari ai
componenti dei seggi elettorali.

L'anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 10:36
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo^Ptelprio On Lineai
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

2 9 6EN 2020

del 29 BEN 2020

e in data odierna

pensabile del procedimento

/ ' /

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che con DPGR 322 del 25 novembre 2019 sono stati convocati per il giorno 26 Gennaio 2020 i comizi
elettorali per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 1 bis
della l.r. 7 febbraio 2005, n. 1 e s.m.i."

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

VISTO il decreto dirigenziale n. 15647 del 12.12.2019 con il quale la Regione Calabria
Dipartimento Presidenza Settore 1 Affari Generali, Giuridici ed Economici — ha approvato le istruzioni per il
rimborso delle spese sostenute dai Comuni in occasione delle operazioni elettorali del 26 gennaio 2020;

RILEVATO che le suddette consultazioni elettorali si sono regolarmente svolte nella data prestabilita del 26
gennaio 2020;

CONSIDERATO che nel Comune di San Benedetto Ullano sono stati operativi n. 02 uffici elettorali di sezione e
che i componenti degli stessi risultano avere regolarmente partecipato alle relative operazioni, come si rileva dalle
attestazioni dei Presidenti di sezione che si allegano in copia all'originale del presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che, per ciascuna sezione elettorale, i componenti sono n. 06, un presidente, un segretario e quattro
scrutatori, e che agli stessi va liquidato un onorario fisso forfettario che viene stabilito direttamente da
disposizioni normative statali;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni ministeriali, recanti le istruzioni per la liquidazione delle competenze
dovute ai componenti dei seggi impegnati nelle suddette elezioni;

PRESO ATTO che, in base alle istruzioni per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi
per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, l'onorario da corrispondere ai
componenti di seggio risulta pari ad € 150,00 per il presidente e ad € 120,00 per il segretario e per gli scrutatori,
per una spesa complessiva a sezione di € 750,00, comprensiva di ogni compenso per tutto il lavoro svolto;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021, affidando
ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

RILEVATO che le sezioni elettorali di questo Comune sono due e che la spesa complessiva da liquidare è, pertanto, di €
1.500,00;

CONSIDERATO che il suddetto compenso, anticipato dal Comune di San Benedetto Ullano, deve considerarsi a totale
carico della Regione Calabria;

DATO ATTO che nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020, in corso di formazione, sono stati previsti i
fondi per far fronte alle spese per procedimenti elettorali/referendari a carico di terzi, al capitolo 2958/1 -
codice/Intervento 1.01.07.08;

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 - Testo Unico degli Enti Locali;



RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di procedimento elettorale/referendario;

RICHIAMATO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato:

2. Di liquidare gli onorari spettanti ai componenti delle due sezioni elettorali di questo Comune, come di
seguito elencati, nella misura complessiva di € 1.500,00, dando atto che, in base alle vigenti disposizioni
in materia, l'onorario da corrispondere ai componenti di seggio, per le elezioni del Presidente della
Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, risulta pari ad € 150,00 per il presidente e ad € 120,00 per
il segretario e per gli scrutatori, per una spesa complessiva a sezione di € 750,00, comprensiva di ogni
compenso per tutto il lavoro svolto:

Sezione N. 01
Generalità

Petruzzi Carlo Alberto
Capparelli Maria Assunta
Tavolare Silvia
Palazzo Antonietta
Cavaliere Adelaide
Spinelli Anna Linda

Qualità
rivestita

Presidente
Segretario
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore

Onorario
base

150,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

Altre
spettanze

0
0
0
0
0
0

Onorario
spettante

150,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

Totale 750,00

Sezione N. 02
Generalità

Alfano Èrcole
Musacchio Daniele
Barbuto Ada Rosaria
Musacchio Elsa
Bruzio Antonello
Matera Stefano

Qualità
rivestita

Presidente
Segretario
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore

Onorario
base

150,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

Altre
spettanze

0
0
0
0
0
0

Onorario
spettante

150,00
120,00
120,00
120,00
120,00
120,00

Totale 750,00

3. Di dare atto che il suddetto compenso, anticipato dal Comune di San Benedetto Ullano, deve considerarsi a
totale carico della Regione Calabria;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al capitolo 2958/1 -codice/Intervento 1.01.07.08 -
gestione competenza - del bilancio di previsione 2020, in corso di formazione;

5. Di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ex art. 151 T.U. n. 267/2000, trattandosi di
provvedimento che comporta una spesa;

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, D.lgs.
18/08/2000, n.267. -



Modello A

COMUNE DI 5ftNfe€UT=:DeTTO Oi PROVINCIA DI

ricfc

ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N. Allegato al mandato n. del

.V C. f :f)

PARTE RISERVATA AL PRESIDENTE DEL SEGGIO

N.
d'ord. COGNOME, NOME, INDIRIZZO DEI COMPONENTI E CODICE FISCALE

QUALIFICA
(presidente, segretario

o scrutatore)

Partecipa-
zione

alle
operazioni

(O

Onorario fisso spettante
€

FIRMA PER QUIETANZA

PRESIDENTE SI 150,00

ftSS.MTTA SEGRETARIO SI 120,00 wyî J

-T'Ru'OLBgQ Sl<Lx;' i fl

V l f t

SCRUTATORE SI 120,00

Pn t. rì? ^ / i -H i. 'TP i- i, f -TT H SCRUTATORE SI 120,00

SCRUTATORE SI 120,00

SCRUTATORE SI 120,00

Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato

Data

IL SEGRETARIO DEL SEGGIofcs

(*) Indicare il tipo di elezione e la data.
(1) Indicare «SÌ» o «NO».

io per tutta la durata delle stesse.
750,00

•O

(Botto *>-
\. *}'•:

, -cll*;-
'-SézioiKr-

%\E DEL SEGXJIC

M ACGIOLI MODULGRAF1C A - Santarcangelo di R. cod. U 0509 Scg 1 (g)



COMUNE DI UuA>/a PROVINCIA DI
Modello A

ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N. 2

LJ
Allegato al mandato n. del

PARTE RISERVATA AL PRESIDENTE DEL SEGGIO

N.
d'ord. COGNOME, NOME, INDIRIZZO DEI COMPONENTI E CODICE FISCALE

QUALIFICA Onorario fisso spettante
€

FIRMA PER QUIETANZA

PRESIDENTE SI 150,00

fi UL SEGRETARIO SI 120,00

J
SCRUTATORE SI 120,00

SCRUTATORE SI 120,00

SCRUTATORE SI 120,00

SCRUTATORE SI 120,00

Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse.

Data JL 6 lo

750,00

IL SEGRETARIO DEL SEGGIO

(*) Indicare il tipo di elezione e la data.
( I ) Indicare «SÌ» o «NO».

IDENTE DEL SEG

MAGGIOLJ MODULGRAHCA - Sanlarcangelo di R. cod. U 0509 Scg I (g)


